ter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

II 

EX PARTE TERRITORII DIOECESIS DACCHENSIS IN INDIIS NOVA ERIGITUR 

DIOECESIS DE CHITTAGONG. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In illis christiani orbis regionibus in 

quibus, favente Deo, convaluit christiana res, expedit ut, aucto pastorum 

numero, fidelium gregis bono satius sit consultum. Hac mente cum dioece

sis Dacchensis in Indiis Orientalibus, propter nimiam territorii extensionem 

et stationes missionum feliciter auctas, ab unico non amplius valeat regi 

pastore, et venerabilis frater Iosephus Legrand, Episcopus ipsius Dacchen

sis dioecesis, Nos enixis precibus flagitaverit, ut partem meridionalem dioe

cesis illius iuxta sinum orientalem de Bengala dismembrare, atque in dioe

cesim independentem erigere, auctoritate Apostolica, velimus: Nos, collatis 

consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis religiose perpensis, dicti Episcopi votis ultro libenterque conceden

dum existimavimus. Quae cum ita sint, motu proprio, atque ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium tenore, a Dacchensi dioecesi in Orientalibus Indiis 

partem meridionalem iuxta sinum orientalem de Bengala dismembramus 

sive separamus, atque ex hoc territorio, sic per Nos disiuncto, novam in

dependentem dioecesim erigimus sive instituimus, cui nomen facimus de 

Chittagong, ' eandemque suffraganeam volumus archidioecesis Calcuttensis 

et curis religiosorum Sanctae Crucis provinciae Canadensis concredimus. 

Propterea volumus ut haec nova dioecesis de Chittagong complectatur 

civiles districtus de Chittagong, N calcali Hill, Chittagong-Bakergani indí

genas status de Lusliai Hills, divisionem de ArakoAi, ac subdivisiones 

pariter civiles de Madaripur et partim de Gopalgwii. 
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Haec mandamus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque 

integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive per

tinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari: sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII, Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

I I I 

ERIGITUR IN TERRITORIO ARCHIDIOECESEOS CALCUTTENSIS IN INDIIS NOVA 

DIOECESIS D E RANCHI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — In omnes christiani orbis regiones, etiam 

longo terrarum marisque tractu disiunctas, oculos mentis Nostrae converti

mus ex hac divi Petri Cathedra, quam divinitus obtinemus, et quae rei 

sacrae procurationi melius expediendae conducant, sollicito studio decer

nere maturamus. Iamvero cum numerus catholicorum in regione vulgo 

Ohota-Nagpur in Indiis Orientalibus adeo feliciter creverit ut conveniens 

admodum videatur, ut proprio gaudeat pastore, ideoque venerabilis frater 

Ferdinandus Perier, Archiepiscopus Calcuttensis, a qua archidioecesi dicta 

regio Chota-Nagpur, quamvis non exiguo disiuncta intervallo, spiritualiter 

dependet, a Nobis enixe postulaverit ut illud territorium, a Calcuttensi 

archidioecesi dismembratum, in dioecesim independentem erigeretur: Nos, 

collatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque 

rei momentis accurate perpensis, laudati Archiepiscopi votis ultro libenter

que concedendum existimavimus. Quare, motu proprio atque ex certa scien

tia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitudine, praesentium vi, territorium complectens civiles districtus de 

Hazaribagh, Banchi, Palamau, et Singbhum, quoad partem occidentalem, 

nec non feudales status de Gangpur-Bamra-Donai in Orissa regione, de 

Saraihela et Kharsawan in Chotae Nagpuris territorio, nec non de Ghang-

Jchakhar Korea, Sirguja, Jashpur, Udaipur, Sakti, Baigarh in centralibus 

provinciis Bengalae, ab archidioecesi Calcuttensi dismembramus: idemque 
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territorium sic per Nos separatum in dioecesim independentem erigimus, 

et a civitate Banchi nomen ipsi dioecesi facimus. Hanc vero novam de 

Manchi dioecesim suffraganeam volumus Caleuttensis archidioecesis, ean

demque Patrum Societatis Iesu Belgicae religiosae provinciae curis commit

timus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos spectant sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus 

super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive. ignoranter attentari 

contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A E D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

IV 

DISTRACTQ TERRITORIO EX PRAEFECTURA APOSTOLICA DE ZAMBESIA, IN 

POSTERUM DE SALISBURY DENOMINANDA, ERIGITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA DE BRÖKEN HILL IN AFRICA MERIDIONALI. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Ex hac sublimi Principis Apostolorum 

Cathedra, quam, nullis quidem meritis Nostris, divinitus obtinemus, in 

omnes, vel longo terrarum marisque spatio seiunctas ab hoc catholicae Fidei 

centro, regiones oculos mentis Nostrae, tamquam e sublimi specula con

vertimus, et quae rei sacrae procurationi melius gerendae videantur expe

dire ea sollicito studio decernere maturamus. Iamvero cum ad maiora Fidei 

incrementa promovenda in amplissimo Ehodesiae territorio in Africa Cen

trali opportunum visum sit consilium regionem, quae ad septentrionem 

versus praefecturae apostolicae Zambesiae ad hanc usque diem adhaesit, ab 

eadem distrahere et in praefecturam separatam erigere: Nos, collatis consiliis 

^um venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus 

negotiis Propagandae Fidei praepositis, haec, quae infrascripta sunt, decer

nenda existimavimus. Nimirum, motu proprio atque ex certa scientia et ma

tura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 

praesentium tenore, e missione Zambesiae territorium Ehodesiae septen-
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trionalis seiungimus, atque ex hoc territorio, sic disiuncta sive dismembrato, 

novam erigimus apostolicam praefecturam, cui nomen facimus de Bröken 

Hill, et quam Patribus polonis Societatis Iesu committimus. Hanc vero 

novam praefecturam apostolicam constitutam volumus e territorio distri

ctus civilis Bhodesiae septentrionalis, nec non e duobus territoriis, die vn 

mensis Februarii anno MDCccLxxvm et die x x v r n Iulii anno MDCCCCXXVI, 

praefecturae Zambesiae addictis, nempe e parte territorii Angolae ad dexte

ram 22* meridiani et e parte vicariatus apostolici Nyassae ad sinistram 

31 1 meridiani sitis. Statuimus denique ut nomen veteris praefecturae, a qua 

distractum est territorium praefecturae apostolicae de Bröken Hill, loco 

Zambesiae sit de Salisbury. 

Porro haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i v 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . GASPARRI , a Secretis Status. 

V 

DISMEMBRATA DIOECESI DE NAGASAKI CLERO INDIGENAE COMMITTENDA, 

ERIGITUR DIOECESIS DE FUKUOKA IN IAPONIA. 

PIUS PP. X I 

Ad futuram rei memoriam. — Catholicae Fidei per universum orbem 

terrarum amplificatio suavi animum Nostrum laetitia perfundit, et nihil 

antiquius Nobis est quam ex hac sublimi specula, e divi Petri nempe ca

thedra quam divinitus obtinemus, in longo terrarum marisque tractu ab 

hoc Fidei centro disiunctas regiones oculos mentis Nostrae convertere, et 

quae ibidem rei sacrae gerendae melius expedire videantur, suprema Nostra 

auctoritate decernere. Iamvero minime Nos latet dioecesim Nagasakiensem 

in Iaponia, curis Societatis Parisiensis pro exteris Missionibus concreditam, 

eiusdem Societatis impenso studio et conspicuis operibus excultam, fide

lium numero et sacerdotum indigenarum copia feliciter his postremis 

ACTA, TOI. X I X , n. 11. — 3-11-927. 26 
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annis anotam fuisse. Quapropter cum venerabilis frater Ioannes Baptista 

de Guebriant, Archiepiscopus titularis Marianopolitanus et moderator 

generalis praefatae Societatis pro Missionibus, Nos flagitaverit ut dioece

sis Nagasakiensis divideretur auctoritate Nostra, et pars eiusdem dioecesis, 

catholicorum numero conspicua et multis templis diversisque institutis 

florens, indigenae clero traderetur, pars vero reliqua, in qua fere inchoata 

est evangelica praedicatio a dioecesi Nagasakiensi separata et in novam 

dioecesim erecta Missionalibus Societatis Parisiensis servaretur, Nos opta

tis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Collatis itaque consi

liis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei momentis 

religiose perpensis, praehabito favorabili vo to venerabilis fratris Marii 

Giardini, Archiepiscopi titularis Edessensis, Delegati Apostolici in Iaponia, 

haec quae infrascripta sunt statuenda existimavimus: nimirum motu pro

prio ac de certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore: I. Territorium, quod 

civiles provincias de Saga, Fukuoka, Kumamoto, Oita, Miyazaki complecti

tur, a dioecesi de Nagasaki seiungimus, idemque, sic separatum sive dis

membratimi, in novam dioecesim erigimus, cui nomen facimus de Fukuoka 

et curis concredimus Patrum Societatis Parisiensis pro exteris Missionibus; 

I I . Dioecesim vero de Nagasaki, hac ratione imminutam, clero saeculari 

indigenae committimus. 

Haec volumus, edicimus decernentes praesentes Litteras firmas validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere: illisque ad quos spectant sive spectare pote

runt nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari conti

gerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 

mensis Iulii anno MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 
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HOMILIA 

HABITA IN PATRIARCHALI BASILICA VATICANA INTER SOLEMNIA CONSECRA

TIONIS EPISCOPI NAGASAKIENSIS DIE FESTO CHRISTI REGIS. 

Venerabilis frater, 

Anno vix elapso ab consecratis primum beic, ad Apostolo
rum sepulcrum, sex sinensibus episcopis, tibi, qui primus e Iapo
nia inter Oonlegii Urbaniani alumnos adscitus es, primo item e 
Iaponia, in bac ipsa templi maiestate ac sanctitate, sacerdotii 
plenitudinem, magna cum spiritus dulcedine, contulimus. Quem 
quidem sacrum ritum dum conficiebamus, credimus, cum Fran
cisci Xaverii, qui patriae vestrae catholicam fidem princeps 
intulit, tum gloriosorum martyrum, qui pro Christo apud vos 
caesi sunt, veluti exsultavisse et pullulasse ossa de loco suo. Ees 
sane maximi momenti mox acta est, eademque inlustris Imperii 
Iaponici tam clero et fidelibus, quam ipsis optimatibus popula-
ribusve nostrae Religionis exsortibus grata ac iucunda. 

Rem maximi momenti actam diximus; quod enim te, venera
bilis frater, ad tam excelsam dignitatem eveximus, hoc profecto 
id comprobat, frequentes e Iaponia clericos ad sacerdotium con
tendere ac maturescere, ex indigenisque sacerdotibus aliquem 
iam dignum fieri ac duci, qui clero populoque suo, auctus infulis 
episcopalibus praesit. Te autem ut in Almam hanc Urbem, prope 
Apostolicos cineres manuum impositione Nostrarum consecran
dum, vocaremus, non una quidem causa suasit. Fecimus enim, 
ut primus indigena Iaponiae episcopus ex hoc catholicae unita
tis quasi centro ad suos missus reverteretur; fecimus ut Pasto
ribus et missionalibus, illic in provehendo catholico nomine 
elaborantibus, gratificaremur; eosdemque ac simul omnes illos 
atque illas, qui quaeve ab anno millesimo octingentesimo octo
gesimo nono cleri indigenae institutionem promovere studuerunt 
atque in dies student, quasi quodam praemio ornaremus et cumu-
laremus: fecimus denique ad manifestandum quanti haberemus 
cum vestros in humano civilique cultu gradus et processus, tum 
in Iaponico imperio auctam nostrae Religionis aestimationem ac 
reverentiam. Magnam, ceteroqui, de se exspectationem Nobis 
commovent cives tui, quibus ea est animi fortitudo et constan-
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tia, ut, si semel catholicam fidem amplectantur, immoti in ipsa 
iam haereant; neque enim illarum memoria christianarum con
sortionem! facile delebitur, quae ab saeculo septimo decimo ad 
undevicesimum —quo quidem intervallo missionalibus in lapo-
niam interclusus est aditus — occulte, etsi nullus sacrorum admi
nister sibi aderat, in fide perstiterunt.